² "Deset aliquid," inquit M. Meibom, e Phavorino tamen, et Zonara p. 1684. 1693. facile supplendum, ap. quos legitur: Συμπατίσιος βραχίστιον τί ἔστι διὰ στέντος καὶ μείζονος, καὶ ἔστι πρὸς μάθαρον επιτήδεον. "Hippocr. i. de Morb. Mnl. Syrmeæ mentionem bis facit (p. 258, 19. Κόνιγει την ἡδύστομον, τρίψας λείπει ἐν οἰώνῳ, η ἐν συρμαῖν, δούκει πιεῖν καὶ λούειν θερμῷ ἀλλο, φραΐς ποτῷ, τοῦ παιδίου καὶ τῶν ἑντότων κακῶν, ἵνα χαλκοῦ ξυντρίψεις ξύν μέλιτον, καὶ συρμαῖν, δος πιττῆν.) quam interpres potionem fuisse significat, sicut L. de Artic., quod Græce συρμαῖσμος ab Hippocr. dicitur, idem interpres moderatam purgationem transtulit, (p. 483, 30. Ἀμεινον δὲ καὶ μαλάξει τὴν κοιλίην, ἢν δὲ καὶ *εὐημέτος η, ἐμέτειν ἀπὸ συρμαῖσμον) scilicet Galenum secutus, qui in illius voluminis explicatione συρμαῖσμον, et in Gloss. Hippocr. συρμαῖα significare moderatam purgationem asseruit. Quam interpretationem non esse parvifaciendam, efficit auctoritas viri, tum antiqui, tum Græci, et inter medicos post Hippocr. maximam gloriā consequenti.

“Sed quoniam vim verbi attentius considerant non apparet, ut potuerit συρμαῖα et συρμαῖος communiter moderatam purgationem significare, non injuria dubitatur, utrum συρμαῖος generatim significet purgationem moderatam, an privatum aliquam ab aliquo peccati medicamentum, quod ab ea recipiatur, nuncupatam: quod ut intelligatur, necessarium videtur Græcos alios auctores, et eorumdem Gr. interpres consulere, cumque præter duo dicta nomina reperiatur etiam verbum συρμαῖη, de hoc primum verba facere institui, ut, quod præcipue queritur, clarissimo ultimo loco concludatur.

“ Usus est verbo συρμαῖς^{τιν} Herod. ii. (77.), cum dixit Ἑgyptios se singulis mensibus purgare solitos: συρμαῖς^{τον}, inquit, τρις ημέρας ἐπεξῆς μηνὸς ἔκστου, ἐμέτοποι θηρωμένοι τὴν ὑγιείνην καὶ κλύσμασι: quæ in hunc modum verti possunt, Purgantur tribus consequenter diebus singulis mensibus, vomitibus sanitatem querentes, et cylstere infusis: ex quibus verbis illud quidem accipi potuit, quod ait Galen. ii. de Artic. συρμαῖοις pròmisceunt vomitum, et dejectionem significare, non tamen ut idem sit συρμαῖον quod καθάρειν μετρίως, x. κανόνισθαι, quod est moderate purgare, s. evacuari; alioqui hinc Herodoti locum Suidas secus accepit, qui inquiens, συρμαῖον καθάρειν τομαῖτιν τέλειον καὶ ὑδατον, σὺντις Ἡρόδοτος, quod est, purgare potionē ex zea et aqua, ita Herodotus, ostendit, quemadmodum ἐλλεβογίστην est elleboro purgare, ita συρμαῖον esse purgari potionē illa, quam dixit: idemque exponens Ἑgyptios dictos esse μελανοσυρμαῖον λέδη (quo epitheto Aristoph. Thesm. 857. utitur) quasi μέλανα καὶ συρμαῖον, ostendit συρμαῖον non fuisse acceptum communiter pro purgare, sed pro certo genere purgationis, quod erat Ἑgyptiis familiare: alioquin obscurissime populū Ἑg. hoc epitheto significatus esset: itaque Herodoti locum et Suidas interpretationēe conjungendo, concludimus συρμαῖον significasse purgare, seu purgari medicamenta ex aqua et zea, vel alio, quod et Ἑgyptiis familiare, et cum ad ciendum vomitum, tum ad alvum subducendam, idoneum esset, id vero συρμαῖα appellabatur.

"Legitur autem συρμαία in Aristoph. Pac. (1253), ubi venditor galearum inducitur quærens, quid sibi faciendum esset, postquam, pace facta, esset galeas empturus nemo: Ὕργανος autem, ludendo, eum sic alloquitur, Πάλι: Βεβίων αὐτὰ τοῖς Ἀγυπτίοις: Ἐγειρόμενος συρμαίαν μετέριν. Vendit, inquit, eas Ἑgyptiis, sunt enim ad mensurandum σύρματα accommodata: interpres vero inquit, οἱ μὲν ἀξιοῖσι χιλὸν βοτάνης εἶναι τὴν συρμαίαν, η̄ χωρὶς τοῦ Ἀγυπτίου προς διάφορας ἀλλας, φινῶνται τοῦ χιλοῦ τῆς συρμαίας πίνειν οἱ Ἀγυπτῖοι προς οἰκράναν. Quidam putant herbæ cujusdam succum σύρματα esse, qua utuntur Ἑgyptiis ad alvi flumem: alter, videntur Ἑgyptiis σύρματα succum ad ventris fluxnm potare. Quarum interpretationum prior magis quadrat: quoniam Aristophanes aperte satis significavit, se accepisse σύρματα pro liquore quodam, cum dicat σύρματα galeis mensurari potuisse: non est enim dicendum, quod frugis genus aliquod fuerit, quod nullus testatur, posterior autem interpretatione ostendit, plantæ quoque genus hoc nomine significari: fortasse et planta, et ejus succus idem nomen habuerunt, sicut acacia aloë, et pleraque aliæ plantæ, quas sui nominis succos habere compertum est.

Hippocrates etiam syrmæam memorans, primo libro de Morbis Muliebribus, ut ante dixi, liquorem fuisse demonstrat: nam medicamenta, quæ secundas expellunt, recensens, inquit, κόρης γαν τὴν ἡδοσμὸν τρίψεις λέγει λόγῳ τῶν διαιτῶν, οὐ ἐν συγκριτικῇ δοτοῦσι πινά, καὶ λούει θερμῶ, i. e. Conyzam suaveolentem leviter tritam in vino odorato, aut syrmæam bibendam dato, et calida lavato. Cum igitur vini loco syrmæam bibendam dicat, non dubitandum quin genus aliquod liquoris esset; nec verisimile est aliter ab eo acceptam paulo post, λόγῳ χαλκεῦ συντρίψεις σὺν μελιτῷ, καὶ συρραιᾳ δοξ πινά, ἀργινιὲν tritam cum melle, et syrmæam bibendam dato: sunt autem hæc ea loca, quæ **B. Eustathius** in Erotiani annot. se non reperisse testebatur, quæque **Hermolaus Barbarus** intelligebat, cum, in annotatt. in **Dioscor.** de Raphano scribens, dicerebat, ap. Hippocr. accipi syrmæam pro succi quodam genere, sive passum, sive defrutum sit; quanquam neutrum esse credam, ut postea dicam: priore autem loco interpres ex Galeno vertit, In syrmæa potione moderate purgante bibendum

Toupius Emendd. in Hes. iv. p. 124. legi jubet ἀλφίτων s. ἀλεύρων, pro ἀλῶν, provocans ad Suid., “qui πόμα κρίθινον fuisse dicit,” v. Μελάνονυμαῖον. Sed recte nihilominus se habet vox ἀλῶν, quæ legitur in Phavorino, et bis in Zonara (p. 1684. et p. 1693.) et in Schol. Aristoph. Thesm. 857., e quo totum suum locum de-
promsit Hesych. Erotiano l. c. συρμαῖα est raphianus, quem veteres cum marina i. e. salsa aqua comedentes purgantur: aliis autem potio e sale et aqua mistis. Schol. Aristoph. Pac. l. c., Ἀλμαῖα ἐκ ράφανιδων Αἴγυπτιακή, πρὸς κάθαρσιν ἐπιτήδειος, ubi notanda est vox ἀλμαῖα, qua caret Schneideri Lex., et qua usus est Nicander in Georg. ii. ap. Athen. iv. p. 133. e. Schneiderus ad Ælian. l. c. συρμαῖζειν interpretatur “proprie raphanis salitis comeditis evacuare corpus et purgare.” Diocles Cartyt. Epist. ad Antigon. Regem p. 588. (T. xii. Bibl. Gr. Fabric.): Χρήσιμοι δὲ καὶ οἱ νῆστεις ἔμετοι, οὓς καλοῦσι τινὲς Συρμαῖσμοι· δεῖ δὲ τὸν μέλλοντα συρμαῖζειν, προφαγεῖν ράφανιδας λεπτὰς, κάρδαμον, εἰδῶμον, σίναπι, ἀνδράχνην, εἴτα ἐπιπλόντα ὑδωρ χλιαρὸν, οὕτως ἔμεῖν. “In Nova Vers. Gr. Pentateuchi e Cod. Ven., Deut. xxix. 5. vox συρμαῖα respondet Hebraico רַכְשׁ, quod cerevisiæ spe-
ciem notat,” Schleusnerus Cur. Nov. in Phot. p. 427. Voc. Συρμαῖα, nostra quidem sententia, non est Græcae, sed Æg. originationis. Zonaras p. 1693. Συρμαῖζειν—Αἴγυπτιακή δὲ ἡ λέξις. Schneidero tamen in Lex. adj. Συρμαῖος, fem. Συρμαῖα, a y. συρμὸς derivatum esse videtur. Certe Nicander Alex. 367. dixit, Στεγανὴ δὲ ὑποσύνερο νηδὺν: astrictum ventrem laxare jubet poeta.

* Συρμαιοπώλης, ου, ὁ, *Raphanorum venditor*. J. Poll. vii. 196.: Συρμαιοπώλαι, στυππειοπώλαι, ubi pro συρμαιοπώλαι T. H. scribendum censem γρυμαιοπώλαι, scrut-

tarii, qui viles venum proponunt merces: vii. 199., Έγδιοντος Δαναίσιν, συρματοπῶλαι καὶ ἐγκριθοπῶλαι.

* Μελανοσυρμαῖος, ὁ, ἡ, Syrmæa uti solitus, Ἀἴγυπτιος, quia Ἀἴγυπτος potionē s. genere evacuationis libenter utebantur. Aristoph. Thesm. 855.: Νείλον μὲν αὖθε * καλλιπάρθενοι ῥοῖ, "Ος ἀντὶ διας φεκάδος Αἰγύπτου πέδον Λευκῆς νοτίζει μελανοσυρμαῖον λεών. Schol. Τουτέστι Αἰγύπτιον μέλανα καὶ συρμαῖόμενον, τουτέστι καθαιρόμενον λεών Αἰγυπτίων. Cf. Suidas h. v.

ΝΙΓΛΑΡΟΣ,

Tibiæ genus, et Modus in tibiarum cantu. J. Poll. iv. 82.: Νίγλαρος δὲ μικρὸς τις αὐλίσκος, Αἰγύπτιος, μονανδία πρόσφορος. Sic edidit T. H. pro γίγγλαρος, et sic legitur in C. V., teste Kuhnio: Jungermanni Ms. habet, Νίγλαροι, “ sed forte oculis aberrabat librarius ad id, quod mox segm. 83.” Jung. Locus est hic: Μέλη δὲ αὐλημάτων, κρούματα, συρίγματα, *τερετισμοὶ, *τερετισμάτα, νίγλαροι. “ Νίγλαροι Hes. sunt τερετισμάτα, περίεργα κρούματα, afferenti item Νίγλαρείνων pro *τερετισμῶν. Similiter Suidas exponit. (Cf. Phavor.) At Scholiastæ Aristoph. Acharn. (555.) Αὐλῶν, κελευστῶν, νιγλάρων, συρίγματων, Νίγλαρος est τρῆμα, et μέλος μονοκὸν παρακελευστικόν.” H. St. “ Forte non multum absimilis fuerit tibiæ, cuius in militia nostra usus,” Brunck. ad Aristoph. l. c. Cf. Perg. ad Hesychii locum. Photius: Νίγλαροι· τερετισμάτα, καὶ περίεργα κρούματα (Cod. B. κρούσματα): Νίγλάρους· τερετισμούς: Νιγλαρείνων· τερετισμῶν, καὶ ὁ Νίγλαρος, κρουματικῆς διαλέκτου ὄνομα. Εὔπολις Δήμοις· Τοσαῦτα μέντοι νιγλαρείνων κρούματα. (Verbo νιγλαρείνω caret Schneideri Lex.) Plut. de Musica p. 1142. a.: Ἀριστοφάνης ὁ κωμικὸς μνημονεύει Φιλοξένου, καὶ φησιν, ὅτι εἰς τοὺς κυκλόους χοροὺς μέλη

dato, quæ interpretatio, mea sententia, ineptissima est : quoniam syrmæ ex Galeni sententia vim ducendi alvum habet, ventremque tum vomitu, tum dejectione expurgat: cum autem expelli secundæ debent, non solet Hippocrates aut vomitum, aut alvi dejectionem præcipere, ut ex aliis remedii ad secundas expellendas utilibus, ab eo enumeratis constat. Est igitur syrmæ Hippocrati vel succus vel liquor.

“ Herodoto etiam est aliquid succo simile ii. (88.) ubi de condituri cadaverum ap. Ἀgyptios verba faciens inquit, συρμαῖν διθέσας τὴν κοιλίην, ubi ventrem syrmæ diluerint. Ex quibus omnibus colligitur syrmæam fuisse liquorem aliquem, sive succum, item plantam, e qua succus ille extrahebatur. Ea vero planta quænam esset, aperte intelligitur collatis Herodoti ac Plinii locis. Herod. ii. (125.) scribit, unam ex pyramidibus, Cheopis Ἀgypti regis jussu extrectis, habuisse scriptum literis Ἀgyptium quantum fuerit erogatum in operarios, pro syrmæa, cæpis, et alio, στρημαται δε δια γραμμάτων Αιγυπτίων εν τῇ πυραΐδι ὅσα ἦσαν τε σύρματα, καὶ χρόμενα, καὶ σκόρδα ἀναστρώθη τοῖς ἐργάζομένοις, ubi interpres apium fortasse transtulit, quia legerat ap. Suid., quod syrmæa est olus ap. Hippocr. apio simile, λάχανον στένιν ἔνιος (quoniam aliis hoc olus apio simile, non συρμαῖα, sed σύρμεν, et σύρμιον dicitur) aut quod fortasse existimavit syrmæam esse raphanum sylvestrem, quem Theophrastus, et Dioscorides ἄπιον appellant, et nonnullos * chamæraphanum vocasse Paulus I. vii. scribit, volebatque idem interpres accipi apium, ut Graece significat, quod Latinis est raphanus sylvester, non autem ut Latine significat, quod Græcis est τὸ στένιον. Erotianus autem inquit, συρμαῖα λέγεται ή ἐπιμηκῆς ράφανος, longus raphanus, et J. Pollux, καὶ παρὰ Ἡρόδοτον ἔτιδος ράφανίδος συρμαῖα. Est autem Plinii locus xxxvi. 12, in quo de pyramidibus scribens locum Herodoti interpretatus videri potest, Aliqui proddiderunt in raphanos, et allium, et cæpas mille octingenta [sexcenta, Harduinus e MSS.] talenta erogata: sic Plinius. Ait quidem Herodotus mille sexcenta, ut etiam Diodorus, sed et facilis est in numeris describendis lapsus, et hoc ad rem propositam minime pertinet. Syrmæa igitur fuit raphani genus, et ex eo vel succens, vel liquidum medicamentum, quod vim habuisse purgandi testatur Suidas, inquiens, συρμαῖα τὸ καθαρτικὸν δὲ ἐμέτων καὶ κοιλίας, purgans medicamentum per vomitus ac ventrem; et Erotianus, συρμαῖα λέγεται ή ἐπιμηκῆς ράφανος, ἣν τίνες μεθ' ἀλητῆς ἐσθίοντες καθίστορται, Syrmæa longus raphanus dicitur, quem aliqui cum sale edentes purgantur. Dioscorides vero sativum raphanum alvo ac vomitibus citandis idoneum tradit: quod autem Aristophanis interpres dixit, Ἀgyptios usos fuisse syrmæa πρὸς διάρροιαν, vel male rem intellexit, vel significare alvi subductionem voluit, abusus vocabulo διάρροια, ac præpositione πρὸς, nam proprie πρὸς διάρροιαν est contra alvi fluxum, ipse vero debuit dicere ad alvi dejectionem, scilicet provocandam. Illud autem Galeni Gloss, Hippocr., συρμαῖα ή μετρίας γινομένην τῶν περὶ τὴν γαστρίκα καθάροις, syrmæa est moderata ventris purgatio, ita intelligendum est, ut purgationis vocabulum pro ipso medicamento purgante accipiatur, nisi verbi vim hujus eum non perecepisse fateri aliquis malit.

“Συρμαῖσμος in Epist. ad Antig., quæ Dioclis nomine circumfertur, dicitur quidem, ex nonnullorum sententia, vomitus jejunio stomacho factus: sed ap. Hippocr. aliter accipi debet. L. de Artic. scribens de anre fracta Hippocrates inquit, ἀμεινον δὲ καὶ μαλάζα τὸν κολινόν, ἦν δὲ καὶ εὐφερός ἦν, εἰπεῖν ἀπὸ συρμαῖσμοῦ, quod est, Satius est ventrem mollire, sin autem ad vomitum etiam facilis fuerit, vomat a syrmæsmo: quid esset igitur, vomat a vomitu? Galenus hunc locum explicans inquit, συρμαῖσμος δι ἐκάλου οἱ παλαιοὶ ταῦ μετρίᾳς κενωτοῖς ἐπειδὴ τῆς ἔρας, εἴτε καὶ οἱ εἰρηνῶν γίγγοντα τοιούτα τινα καλεῖσθαι, Syrmæsmos antiqui vocabant moderatas evacuationes, sive per sedēni, sive per vomitum fierent: harum aliquam jubet et nunc fieri. Hæc autem differt a Dioclis interpretatione: sed et hic opus est accipere evacuationem pro evacnante medicamento, alioquin incongrua oratio est, vomat a moderata evacuatione: aptius autem diceretur, vomat a medicamento, quod moderate evacuet; et est altera dubitatio, quod, etsi verbum συρμαῖσμον videi potest promiscue significare vomitum et dejectionem, ut ante dixi, tamen Hippocrates hic seorsim utrumque memorans, syrmæsmum, ut vomitum privatim idoneum, retulisse videtur. Erotianus aptius hoc verbum interpretatus est, nam cum exposuerit quid syrmæa significet (verba ejus snpeius attulimus) statim subdit, καὶ καλεῖται συρμαῖσμος ὁ τοιούτος τῆς καθάρσεως τρόπος. Et vocatur syrmæsmus hujusmodi purgationis modus: scil. syrmæa medicamentum est, et purgatio ex sumta syrmæa syrmæsmus dicitur, ut non generatim evacuationem moderatam significet, sed privatim eam, quæ more Ἀργ. fieri solebat ex raphano, quemadmodum si dixisset, ἀπ’ ἐλλεβορίου, ut quæ cognatio est in illis, ἐλλεβόρος, ἐλλεβόριζειν, ἐλλεβόρισμος, eadem sit in his, συρμαῖα, συρμαῖσμος, συρμαῖσμος, quod vero syrmæa etiam significaret potum cum hordeaceum, ium ex aqua et sale; et cibum quendam ex adipe et melle, ac certamen quoddam ap. Lacedæmonios (quæ narrantur a Suida et Hesych.) ad rem nostram minime pertinet.” Marsili Cagnati Var. Obss. ii. 18. in Gruteri Lampade T. iii. p. 553—6.

¹ Hesych. et Phavor.: Τερεπίσματα, ἡ τερεπίματα ὡδαὶ ἀπατηλαὶ, * ἡχητικαὶ, ἡ μωρολογίας ἥχημένα : Τερεπίσματα ὡδαὶ ἀπατηλαὶ, τὰ τῷ κιθάρᾳ κρουμάτα, καὶ τὰ τῶν τεττήγων ἄσματα. Pro τερεπίσματα ἡ τερεπίματα Is. Voss. reposuit, τερεπίσματα ἡ τερεπίσματα. Hesych.: Τερεπίσματα λαλῶντα, ἐκ μιταφορᾶς τῆς χειλίδονος. Suidas et Photius (ubi male τερεπίζομαι), Τερεπίζομεν τὸ αὐτὸν μέλος ἀδομεν: Τερεπίσματα ὡδαὶ ἀπατηλαὶ, ἡ ἄσματα ἐκλυτα, ἀπὸ μεταφορᾶς τοῦ τέττηγος, ἡ τῆς χειλίδονος. Cf. Zonaras p. 1722. Etym. M. p. 755, 4.: Τέττηξ μουσικός πατον σών, παρὰ τὸ τεττήγω (τὸ μουσικὸν φωνή) τερεπίξ, καὶ συγκριτή τέττηξ. Zonaras p. 1724.: Τερεπίζειν μουσικῶν φωνῆν, κιθαρίζειν. Etym. M. p. 752, 38.: Τερεπίζειν τοῖς μουσικοῖς κρουμάτοις τι κατεῖθισται τὸ λεγόμενον τάρεν, ἀφ' οὐ τερεπίζειν λέγεται τὸ ἀδειν, κατὰ ἀλλοίωσιν τοῦ αἰεὶ εἰ, καὶ τερεπίσματα, ὡδαὶ ἀπατηλαὶ, πρόσματα ἐκλυτα, ἀπὸ μιταφορᾶς τοῦ τέττηγος ἡ τῆς χειλίδονος. Idem articulus pubo aliter legitur in Phavorino: Τερεπίζειν καὶ τεττήγειν ἐπὶ τέττηγαν, η τερεπίζειν, τοῖς μουσικοῖς κρουμάτοις τι κατεῖθισται τὸ λεγόμενον τάρεν, ἀφ' οὐ τερεπίζειν λέγεται τὸ ἀδειν, κατὰ ἀλλοίωσιν τοῦ αἰεὶ εἰ, καὶ τερεπίσματα, ὡδαὶ ἀπατηλαὶ, ἡ ἄσματα ἐκλυτα, ἀπὸ μιταφορᾶς τοῦ τέττηγος ἡ τῆς ἀγόνος. Sic Zenodotus de Voce. Anim. ap. valck. ad Ammon. p. 230., Ἀπὸν τερεπίζει: idem tamen p. 281., Τέττηξ ἡγεῖ, τερεπίζει. J. Poll. v. 89., Τέττηγας τερεπίζειν. Vide Oudendorp. ad Thom. M. p. 908. et T. H. in Addendis. Tittmann. ad Zonar. p. 1722. Toupii Emendd. in Hes. T. llii. p. 482. iv. p. 181. Ceterum uotanda est musica vox * τάρεν, quam nobis conservarunt Etymologus et Phavor. II. cc., (et de qua Lexica silent), Τερεπίζειν τοῖς μουσικοῖς * κρουμάτον [f. 1. κρουμάτικον] τι κατεῖθισται, τὸ λεγόμενον τάρεν, ἀφ' οὐ τερεπίζειν λέγεται τὸ ἀδειν. An legendum τίτη pro τάρεν Anacreon Fragm. 89. ap. Athen. iv. 25. p. 177, a. dicit: Τερενων κύριοτων Ὑπ' αὐλῶν δρχεῖσθαι. Athen. iv. 29. p. 182. c.: Τίτη δ' (οἱ ἡμίσποι αὐλοί) οἱ αὐτοὶ τοῖς παιδικοῖς καλουμένοις, οἵ, τοῖς οὔσιν ἔναγνωσίοις, πρὸς τὰς εβωχίας χρώνται διὸ καὶ τερενες αὐτοὺς κίκλουν ὁ Αράνεως.